
 

 
 
 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 6 
  
Onderwerp: Najaarsnota 2012 
  
Datum:  15 oktober 2012 
  
Portefeuillehouder: dhr. E. Goldsteen 
  
Decosnummer: 101 
  
Informant: Ellen Joxhorst 
 E. e.joxhorst@dalfsen.nl 
 T. (0529) 48 83 33 

 
  

 
 

 
 
Voorstel: 
De najaarsnota 2012 vast te stellen. 
 

 



 
 
 
 
 
Inleiding: 
Hierbij bieden we u de najaarsnota 2012 aan. Evenals in de voorjaarsnota zal er onder andere 
gerapporteerd worden over de voortgang van de prestaties uit de programmabegroting 2012-2015 en 
de bezuinigingsvoorstellen uit de programmabegroting 2011-2014.  
 
Argumenten: 
In de financiële verordening van de Gemeente Dalfsen is opgenomen dat het college jaarlijks (2x, een 
voor- en najaarsnota) aan uw raad rapporteert over de realisatie van de begroting. In de najaarsnota 
wordt aangegeven wat de financële stand van zaken is, als voorloper op de jaarrekening 
 
Financiële dekking: 
Voor 2012 sluit de najaarsnota met een positief saldo van € 957.700. 
 
Communicatie: 
Loopt via de afdeling Bestuur en Communicatie 
 
Bijlagen: 
Najaarsnota 2012. 
 
 
 
 
 
 Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester,  de secretaris-directeur, 
drs. H.C.P. Noten    drs. H. Zwart  
 
 



   
  
 
 
 
RAADSBESLUIT 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 oktober 2012, nummer 101; 
 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen               
 
de Najaarsnota 2012. 
 
Inclusief besluitvorming met betrekking tot: 
1. Vrijval restantkrediet Uitvoering Halteplan ad € 146.400 
2. Eénmalige subsidie de Mozaïek i.v.m. vervanging inventaris ad € 70.000 
3. Budgetoverheveling VVE-middelen 2012 naar 2013 ad € 90.000 
4. Contractverlenging beleidsmedewerker duurzaamheid m.i.v. 1 maart 2013 voor vier jaar ad   
    € 60.000 per jaar, dekking uit de reserve Milieu, 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 
1 november 2012. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten                            N.A. IJnema Msc 
 


